Администрация Каширского муниципального района

Воронежской области

ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
с. Каширское                                                                          16 июня 2020 года
Время:10.00

Место проведения:  кабинет главы администрации района
Повестка дня:

1. «О ходе выполнения решений, принимаемых на заседании комиссии № 1 от 25 марта 2020 года».
Докладчик: начальник отдела МВД России по Каширскому району Воронежской области  Петреченко А.В., руководитель отдела образования Еренкова Л.А., врач-нарколог Карпик И.Н.

2. «О ходе проведения дистанционных антинаркотических мероприятий «Я выбираю жизнь!».
Докладчик: руководитель отдела образования Еренкова Л.А.

3. Разное.

Председательствующий:
Глава администрации Каширского  муниципального района, председатель  антинаркотической комиссии – Пономарев Александр Иванович
Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии Каширского района :
	Корабейникова Ирина Юрьевна
	Заместитель главы администрации Каширского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии;

	Кудрявцева Екатерина Алексеевна
	Руководитель отдела по делам культуры и спорта, секретарь комиссии;

	Воронов Сергей Иванович
	Заместитель председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района (по согласованию);

	Петреченко Александр Васильевич
	Начальник отдела МВД России по Каширскому району Воронежской области (по согласованию);

	Карпик Илья Николаевич
	Врач - нарколог БУЗ ВО «Каширская РБ» (по согласованию);

	Куйдина Валентина Андреевна
	Директор-главный редактор АУ ВО «Редакция Каширской районной газеты «Каширские зори» (по согласованию);

	Рубанова Юлия Николаевна
	Начальник отдела развития АПК

	Еренкова Лариса Анатольевна
	Руководитель отдела образования администрации Каширского муниципального района;

	Аксенов Дмитрий Олегович
	Ведущий  специалист комиссии по делам  несовершеннолетних  и защите их прав администрации Каширского муниципального района

1. По первому вопросу ««О ходе выполнения решений, принимаемых на заседании комиссии  от 25 марта 2020 года№ 1»  комиссия РЕШИЛА:
      Информацию начальника отдела МВД России по Каширскому району Петреченко А.В. принять к сведению.
    Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Каширскому району Петреченко А.В.:

1. Продолжить проведение разъяснительной работы о правовых последствиях преступлений и правонарушений в сфере незаконного потребления и распространения наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ с несовершеннолетними и их родителями, состоящих на учете в ПДН ОМВД и КДН и ЗП.

Срок исполнения: до 26.06.2020; до 25.07.2020; до 25.12.2020.

2. Продолжить проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях с несовершеннолетними о вреде потребления наркотиков, а также об ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации за их незаконный оборот.

Срок исполнения: до 20.11.2020 г.

3. Совместно с  отделом развития АПК провести работу по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих культур на территории района.

Срок исполнения: до 31.08.2020 г.

4. Провести на территории района I этапа ОПМ «МАК-2020» в период с 22 июня по 1 июля 2020 г.
Срок исполнения: до 01.07.2020 г.
5. О проведении и о результатах межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «МАК-2020» проинформировать население через газету «Каширские зори».

Срок исполнения: до 22.06.2020 г., до 07.07.2020 г.
По второму вопросу  «Об организации профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся образовательных учреждений», принятых на заседании комиссии  от 25 марта 2020 года № 1 комиссия РЕШИЛА:

       Информацию руководителя отдела образования Еренковой Л.А. принять к сведению.
 Отделу образования организовать проведение конкурса на лучшую организацию профилактической работы с детьми и подростками в образовательных учреждениях района.
Срок исполнения: 29 ноября 2020 года.
Продолжить работу с родителями по вопросу выдачи согласий на проведение социально-психологического тестирования детей.
Срок исполнения: 30  сентября 2020 года.
Предоставить списки детей в ПДН, родители которых не дали свое согласие на проведение социально-психологического тестирования.

Срок исполнения: 30 октября 2020 года

Увеличить охват учащихся спортивными и культурно-массовыми мероприятиями с 80 % до 90%.
[image: image1.jpg]Cpoxk ucnonnenust: 1o 27 nexabps 2020 roza.

Io tpetremy Bompocy «O nesrensHoctd BY3 BO «Kammpckass Pb» mo okazanuio
CICLHAIN3UPOBAHHOH  [OMOIUM  JIMIAM, YHOTPeGMISIOMMM  HAapKOTHYECKHE,
T[ICUXOTPONIHBIC W NpYrHe OAYpPMaHWBAIOIIUE BEIIECTBa», NMPUHATHIX HA 3aceqaHhl
komuccud ot 25 Mapta 2020 rogaNe 1 komuccus PELLIMJIIA .

Wudopmanuro Bpaua — Hapkomora BY3 BO «Kammpckas Pb» Kapnuka WU.H.
IIPUHATH K CBEIEHHUIO.
PexoMeHnnoBath riaBHOMy Bpauy BY3 BO «Kammpckas Pb» (Crapyxuny I1.B.)
coBMecTHO ¢ oraenoM MBJ[ Poccun mo Kamupckomy paitony (ITerpeyenko A.B.)
TIPO/IOJDKUTE YTOYHEHNE CBENICHUI O MECTOHAXO0XKICHUH JIULI, COCTOSANIUX Ha yUeTe U
YKIIOHSIOWMXCS OT HAONIOAeHHs. B clydae ycTaHOBIEHHS MX CMepTH, IIPOXXKUBAHHUS
3a IpelenamMu pailoHa WM OTObIBAHMsS HAKa3aHWs B MECTaX JIMIICHHS CBOGOJIBL,

BHOCHUTBL COOTBETCTBYIOLIHME KOPPEKTUPOBKH B 6a3y JaHHEIX.

CpOK HCIIOJIHCHHUA: IIOCTOSIHHO.

Ilo  BTOpomMy Bompocy .«O  xox;e NpOBEAEHHUS  JMCTAHIHOHHBIX
AHTHHAPKOTHYECKHX MeponpusTHii «SI BbIGMpal KH3HB!» KoOMHCCHS
PEIINJIA:

Otzeny o0pa3oBaHMs, yYpexACHUAM OOGPAa30BAHUSI COBMECTHO CO ciayx6amMu
CHCTeMBI NPOGUIAKTUKH MPOJODKUTE paGoTy Mo MpoUIaKTHKE HAPKOMAHHH B

IIEPpHOA JIETHUX KaHHUKYII.

Cpox ucnionuenwust: ¢ 26 Mas 1o 31 aBrycra 2020 roga.

¢
['1aBa anMUHUCTpAIHH

Kamupckoro MyHHIUIIAIBHOTO palioHa,
IIpencenaresns aHTHHAPKOTHYECKONW KOMHUCCHH %I/I ITonomapes

CekpeTapp KOMHCCHH ‘ E.A. KynpsiBieBa